
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA NQ 133, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

Designa Promotores de Justiça do MPDFT
para, no período de 13/02/2019 a 13/03/2019,
oficiarem no Plantão de P Instância e
Audiências de Custódia, dá outras
providências.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75,
de 20 de maio de 1993 e,

CONSIDERANDO os termos da Resolução n.° 241, de 13 de abril de 2018, do
Conselho Superior do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, fixa as atribuições
dos Membros durante o plantão do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, de
primeira e segunda instâncias, e estabelece os critérios para a escala dessa atuação especifica;

CONSIDERANDO o teor da Resolução CASMPU n.° 2, de 29 de setembro de 2015,
que fixa regras gerais que deverão orientar o exercício de plantão nos ramos do Ministério
Público da Unido;

CONSIDERANDO o disposto nas Portarias/PGJ n.° 1087 e 1088, de 13 de setembro
de 2018, que designa Promotores de Justiça do MPDFT para oficiarem no Plantão la Instância
e Audiências de Custódia no carnaval, período de 27/02/19 a 06/03/19 e semana santa,
período de 17/04/19 a 24/04/19;

CONSIDERANDO que compete ao Procurador -Geral de Justiça promover as
medidas necessárias para assegurar a continuidade dos serviços (art. 159, XIII, "c", da Lei
Complementar n.° 75, de 20/05/93),

RESOLVE:

Art. 10 Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 13 de
fevereiro a 13 de março de 2019, oficiarem no Plantão de P Instância e nas Audiências de
Custódia, sem prejuízo das designações anteriores:

MEMBROS
,

PERIODO
- - MÁRCIO WAGNER VIEIRA ALBUQUERQUE (12)ADJ

- JOSÉ BRITTO DA CUNHA JUNIOR (46)

- ANA CLÁUDIA MAGALHÃES ALVES DE MELO (27)

- EURILENE MIGUEL DE JESUS MANSO (53)ADJ

13/02/19 A 16/02/19

- IVALDO CARVALHO GONÇALVES LEMOS JÚNIOR (17)

- TIAGO FONSECA MONIZ (42)ADJ

GILBERTO TELES COELHO (37)ADJ

- ANDRÉ ALISSON LEAL TEIXEIRA (51)ADJ

17/02/19 A 20/02/19

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.458, 18 DE FEVEREIRO DE 2019.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

MEMBROS PERÍODO

- RUBIN LEMOS (70)

- LUIZ HUMBERTO ALVES DE OLIVEIRA (36)ADJ

- LEONARDO JUBÉ DE MOURA (163)

- CÁTIA GISELE MARTINS VERGARA (35)

20/02/19 A 23/02/19

- BRUNO AMARAL MACHADO (13)

- DICKEN WILLIAM LEMES SILVA (9)

- LUIZ FERNANDO GUIMARÃES DE ALMEIDA (63)ADJ

ALEXANDRE FERREIRA DAS NEVES DE BRITO (55)ADJ

24/02/19 A 27/02/19

- JULLYER GADIOLI MILANEZ (49)ADJ

- FERNANDO JOSÉ SAKAYO DE OLIVEIRA (48)ADJ

- LEONARDO OTREIRA (47)ADJ

- JEDIAEL ALVES FERREIRA DE SOUSA (46)ADJ

27/0 2/ 19 A 02/03/19

- LEONEL PAZ DE LIMA (45)ADJ

- RODRIGO FOGAGNOLO MAURÍCIO (44)ADJ

- RAFAEL LEANDRO ARANTES RIBEIRO (43)ADJ

- SANDRA DE OLIVEIRA JuLiAo (16)

03/03/19

- STEPHANY NELY LOBATO (41)ADJ

- CYRO VARGAS JATENE (40)ADJ

- MARIANA ROCHA RUBINI (59)ADJ

-- DANIEL PINHEIRO DE CARVALHO (38)ADJ

04/03/19

- MARCIA PEREIRA DA ROCHA (15)

- JONAS FERNANDES LEMOS PINHEIRO (67)

- DANIEL VEIRA DE LIMA (35)ADJ

- CHRISTÓVÁO DE MOURA VAROTTO JÚNIOR (34)ADJ

05/03/19

- PÉRICLES MANSKE PINHEIRO (33)ADJ

- THAISE OLIVIERA DEZEN (32)ADJ

- KAROLINE ARAÚJO DO PRADO (31)ADJ

- FLAVIANE RIBEIRO DE ARAÚJO (30)ADJ

06/03/19

- JORGE LUIZ LOPES MANZUR (60)ADJ

- JANAiNA CRISTINA QUEIROZ DE ALMEIDA (39)ADJ

- LEDA MARIA CAMPOS SIQUEIRA (58)ADJ

- CRISTINA MACHADO BORGES LEAL (57)ADJ

07/03/19 A 09/03/19

- ISABEL CRISTINA AUGUSTO DE JESUS (25)

- ANDRÉ LUIZ CAPPI PEREIRA (264)

- DANIELLE BERNARDES PACHECO (56)ADJ

- LEANDRO JOSE DE OLIVEIRA (62) ‘D.I

10/03/19 A 13/03/19

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.458, 18 DE FEVEREIRO DE 2019.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PUBLIC() DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 2° Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 13 de

fevereiro a 13 de maw() de 2019, oficiarem no Plantão de la Instância e Audiências de

Custódia como substitutos eventuais:

MEMBROS PERIOD°
- TIAGO DIAS MAIA (52)AM 13/02/19 A 16/02/19

- DANILO BARBOSA SODRÉ DA MOTA (50)ADJ 17/02/19 A 20/02/19

- JAMIL AMORIM FILHO (55)

- MARIANA SAPATA GONZALEZ (49)ADJ

20/02/19 A 23/0 2/ 19

- RICARDO DE SOUSA FONSECA (10)ADJ

- SELMA LEÃO GODOY (25)ADJ
24/02/19 A 27/02/19

- ADALGIZA MARIA AGUIAR HORTÊNCIO DE MEDEIROS (265)

- CAMILA COSTA BRITTO (281)

27/0 2/ 19 A 02/03/19

- NATÁLIA MAGALHÃES WANDERLEI (27)ADJ

- LEONARDO BORGES DE OLIVEIRA (26)ADJ

03/03/19

- GABRIELA GONZALEZ PINTO (9)ADJ

- RENATO AUGUSTO ERCOLIN (24)ADJ

04/03/19

- NATHAN DA SILVA NETO (22)ADJ 05/03/19

- RUY REIS CARVALHO NETO (21)ADJ

- VANESSA DE SOUZA FARIAS (20)ADJ

06/03/19

- CiNTIA COSTA DA SILVA (267)

- LEONARDO CARNEIRO BRITTO (283)
07/03/19 A 09/03/19

10/03/19 A 13/03/19

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

C?Z
ABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

COMUNICADO

Senhores Promotores de Justiça,

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.458, 18 DE FEVEREIRO DE 2019.



Informamos a Vossas Excelências que o Plantão 1a
 Instância funcionará no Fórum

Desembargador Milton Sebastião Barbosa, Praga Municipal, s/n Térreo do bloco "B",

ala A, sala T 2 — TJDFT, Telefone: 3214-4444, e o Núcleo de Audiências de Custódia —

NAC, no Departamento de Policia Especializada-DPE/SPO — Conjunto "A", Lote 24,

Bloco "D", Complexo da Policia Civil do Distrito Federal.

Informamos ainda, que os horários do Plantão de 1a
 Instância e Audiências de

Custódia serão da seguinte forma:

DIAS HORÁRIOS LOCAIS RESPONSÁVEIS

Plantão P Instancia
De segunda a

sexta-feira
(exceto feriados)

Oh as 12h
e

19h as 24h

Por meio de telefone celular, o
Promotor de Justiça sera acionado

pelo Núcleo de Plantão de l a

Instancia do MPDFT e designará o
local onde atenderá as ocorrências.

Membros designados em portaria
especifica para o Plantão de la
Instancia e nas Audiências de

Custódia.

Plantão la Instância

Sábados, domingos e
feriados

Oh as 14h
e

19h as 24h

Por meio de telefone celular, o
Promotor de Justiça sera acionado

pelo Núcleo de Plantão de la
Instancia do MPDFT e designará o
local onde atenderá as ocorrências.

14h as 19h
Plantão

Presencial

Fórum Desembargador Milton
Sebastião Barbosa, Praça Municipal,

s/n Térreo do Bloco B, ala A, sala
T2 - TJDFT.

Audiências de
Custódia

Sábados, domingos e
feriados

Oh as 14h
e

19h as 24h

Por meio de telefone celular, o
Promotor de Justiça sera acionado

pelo Núcleo de Plantdo de la
Instancia do MPDFT e designará o
local onde atenderá as ocorrências.

14h as 19h
Plantão

Presencial

DPE/SPO — Conjunto "A", Lote 24,
Boco "D" - Complexo da PCDF

Atenciosamente,

Procuradoria -Geral de Justiça

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.458, 18 DE FEVEREIRO DE 2019.


